У К А З
ГУ БЕРН А Т О РА  И РК УТС КО Й  ОБЛАСТИ

б декабря 2024 года №  447-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 18 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи
с 90-летием со дня основания учреждения наградить Почетной грамотой
Губернатора Иркутской области сотрудников федерального казённого
учреждения здравоохранения «Иркутский ордена Трудового Красного
Знамени научно-исследовательский противочумный институт Сибири и
Дальнего Востока» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека:

МИРОНОВУ - заместителя директора по научной и
Лилию Валерьевну лабораторно-диагностической работе

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу и в связи с 85-летием со дня основания учреждения поощрить работников
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская городская клиническая больница № 1»:

доктора медицинских наук;

ТРУХИНУ - ученого секретаря отдела научного и
учебно-методического обеспечения
кандидата медицинских наук.

Анну Гавриловну

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

2

БАРДЫМОВА - врача-невролога неврологического
Виктора Владимировича отделения для больных с острыми

нарушениями мозгового кровообращения
(первичного сосудистого отделения)
кандидата медицинских наук;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРУДИНИНОЙ - старшей медицинской сестре центра
Елене Владимировне медицинского ревматологического.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 85-летием со
дня основания учреждения наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской
области ЧЕРНИГОВУ Валентину Петровну, акушерку областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Больница г. Свирска».

4. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области работникам Иркутского филиала федерального
государственного автономного учреждения «Национальный медицинский
исследовательский центр «Межотраслевой научно-технический комплекс
«Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации:

ЕДИНАРХОВОЙ - медицинскому оптику-оптометристу
Ольге Ивановне диагностического отделения;

САВКИНОЙ - медицинской сестре диагностического
Марине Николаевне отделения.

5. За заслуги в педагогической и научной работе, значительный вклад в
дело подготовки высококвалифицированных специалистов и в связи
с Днем российской науки присвоить почетное звание «Заслуженный работник
науки и высшей школы Иркутской области» ОНУЧИНОЙ Елене Владимировне,
профессору кафедры терапии Иркутской государственной медицинской
академии последипломного образования -  филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Российская медицинская академия
непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации доктору медицинских наук, доценту.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru